
Verordening op de heffing en de invordering van marktgelden 2022 

De raad van de gemeente Boxtel; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 23 november 2021; 

  

gelet op artikel 229 van de Gemeentewet; 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen de volgende verordening: 

  

Verordening op de heffing en de invordering van marktgelden 2022 

Artikel 1. Belastbaar feit 
Onder de naam marktgelden worden rechten geheven ter zake van het genot van door of vanwege het 

gemeentebestuur verstrekte diensten, bestaande uit het ter beschikking stellen van een standplaats op 

de markt of op een andere, voor de openbare dienst bestemde, als markt aan te wijzen plaats en daarmee 

verband houdende handelingen zoals reclameactiviteiten. 

Artikel 2. Belastingplichtige 
Het recht wordt geheven van marktkooplieden, die op een terrein bedoeld in artikel 1, een standplaats 

innemen hetzij voor zichzelf, hetzij voor anderen voor het ten verkoop uitstallen of aanbieden en voor 

het verkopen van goederen. 

Artikel 3. Dagtarief 
Het recht, bedoeld in artikel 1, bedraagt per marktdag of gedeelte daarvan: 

1. voor kramen, tenten, tafels, voertuigen of anderen zaken, bestemd voor het uitstallen, aanbieden 

of verkopen van goederen: 

a. met een lengte van 4 meter of minder € 12,65; 

b. met een lengte van meer dan 4 meter € 12,65 plus € 2,45 voor elke meter of gedeelte daarvan 

boven de 4 meter; 

2. voor het los op de grond uitstallen, aanbieden of verkopen van goederen indien de daarvoor in- 

genomen plaatsruimte bedraagt: 

a. 10 m² of minder € 14,85; 

b. meer dan 10 m² € 14,85 plus € 6,90 voor elke 5 m² of gedeelte daarvan boven 10 m². 

Artikel 4. Abonnement 
Als het recht voor drie maanden ineens wordt voldaan, wordt korting verleend overeenkomstig het 

volgende artikel. 

Artikel 5. Abonnementstarief 
I. Ingeval van een abonnement, bedoeld in artikel 4, wordt per kalenderkwartaal geheven: 

voor kramen, tenten, tafels, voertuigen of andere zaken, bestemd tot het uitstallen, aanbieden 

of verkopen van goederen: 
1. 

a. met een lengte van 4 meter of minder € 128,20; 

b. met een lengte van meer dan 4 meter € 128,20 plus € 21,20 voor elke meter of gedeelte 

daarvan boven de 4 meter; 

2. voor het los op de grond uitstallen, aanbieden of verkopen van goederen, indien de daarvoor 

ingenomen plaatsruimte bedraagt: 

a. 10 m² of minder € 150,00; 

b. meer dan 10 m² € 150,00 plus € 52,75 voor elke volle 5 m² of gedeelte daarvan boven 

de 10 m². 

II. Twee of meer aaneensluitende kramen, tenten, tafels, voertuigen of andere zaken bestemd tot 

het uitstallen, aanbieden of verkopen van goederen en in gebruik bij dezelfde koopman, worden 

voor de heffing van het marktgeld volgens het abonnementstarief beschouwd als één geheel. 

Nr. 478556 

GEMEENTEBLAD 31 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Boxtel 

Gemeenteblad 2021 nr. 478556 31 december 2021 1 



Artikel 6. Wijze van heffing en betaling 
1. De marktgelden worden geheven bij wege van een mondelinge dan wel een gedagtekende 

schriftelijke kennisgeving, waaronder mede wordt begrepen een stempelafdruk, zegel, nota, 

aanslag of andere schriftuur. 

2. In afwijking van artikel 9, eerste lid, van de Invorderingswet 1990 moeten de marktgelden worden 

betaald ingeval de kennisgeving als bedoeld in het eerste lid: 

a. mondeling wordt gedaan: op het moment van het doen van de kennisgeving; 

b. schriftelijk wordt gedaan: op het moment van uitreiken van de kennisgeving. 

3. In afwijking van artikel 9, eerste lid, van de Invorderingswet 1990 moeten de marktgelden worden 

betaald, in geval de kennisgeving als bedoeld in het eerste lid wordt toegezonden, binnen één 

maand na de dagtekening van de kennisgeving. 

4. De Algemene Termijnenwet is niet van toepassing op de in de voorgaande leden gestelde termij- 

nen. 

Artikel 7. Kwijtschelding 
Bij de invordering van de marktgelden wordt geen kwijtschelding verleend. 

Artikel 8. Restitutie 
1. Als een standplaats, waarvoor marktgeld geheven wordt volgens het abonnementstarief gedurende 

drie of meer opeenvolgende marktdagen niet is gebruikt wegens ziekte of sterfgeval kan op aan- 

vraag teruggaaf worden verleend op basis van evenredigheid. 

2. De gemeente behoudt zich het recht voor om de toegewezen plaats die tijdens de markt op een 

te bepalen tijdstip niet is ingenomen, aan een andere koopman toe te wijzen, zonder dat degene, 

aan wie de standplaats eerder is toegewezen, aanspraak kan doen gelden op restitutie van 

marktgeld, behoudens het bepaalde in het eerste lid. 

Artikel 9. Inwerkingtreding en citeertitel 
1. De ‘Verordening marktgelden 2021’ van 8 december 2020, wordt ingetrokken met ingang van 1 

januari 2022, met dien verstande dat zij van toepassing blijft op de belastbare feiten die zich voor 

die datum hebben voorgedaan. 

2. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

3. In afwijking van het in de voorgaande leden bepaalde, blijft, indien de datum van inwerkingtreding 

van deze verordening ligt na de in het vierde lid genoemde datum van ingang van de heffing, de 

ingetrokken verordening gelden voor de in de tussenliggende periode plaatsvindende belastbare 

feiten voor zover ter zake daarvan de heffing van de marktgelden in die periode plaatsvindt. 

4. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2022. 

5. Deze verordening wordt aangehaald als ‘Verordening marktgelden 2022’. 

  

  

Aldus vastgesteld in zijn openbare vergadering van 21 december 2021. 

De gemeenteraad van Boxtel, 

de griffier, 

mw. I.H.M. Smits 

de voorzitter, 

R.S. van Meygaarden 

Gemeenteblad 2021 nr. 478556 31 december 2021 2 


